МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МОГ АРИФ КОМ ФОН

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/$* (/, Об с1СИч? г. Казань №  ИЛ)$ ''■403% (

О присвоении образовательным
организациям статуса ресурсного центра
профессионального образования Республики
Татарстан

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие
профессионального образования Республики Татарстан на 2014-2020 годы»
Государственной программы «Развитие образования и науки Республики Татарстан
на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 22.02.2014 № 110 «Об утверждении Государственной
программы «Развитие профессионального образования Республики Татарстан на
2014-2020 годы» п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить статус ресурсного центра профессионального образования
Республики Татарстан:

государственному автономному профессиональному образовательному
учреждению «Казанский колледж строительства, архитектуры и городского
хозяйства»;

государственному автономному профессиональному образовательному
учреждению «Международный колледж сервиса»;

государственному автономному профессиональному образовательному
учреждению «Нурлатский аграрный техникум»;

государственному бюджетному профессиональному образовательному
учреждению «Альметьевский профессиональный колледж»;

государственному автономному профессиональному образовательному
учреждению «Кукморский аграрный колледж»;

государственному автономному профессиональному образовательному
учреждению «Камский строительный колледж им. Е.Н. Батечука».

2. Руководителям образовательных организаций, указанных в пункте 1:

Документ создан в электронной форме. № под-1032/18 от 27.06.2018. Исполнитель: Фролова Т.Ю.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.06.2018 19:13

0 " й  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Шш0 ТАТАРСТАН

2.1. в месячный срок на основании примерного положения об отраслевом
ресурсном центре профессионального образования Республики Татарстан,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан
от 27.01.2014 № под-256/14 «О создании отраслевых ресурсных центров
профессионального образования», утвердить положение о ресурсном центре;

2.2. в соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 13.11.2013 № под-4205/13 «Об утверждении примерного
положения о многофункциональном центре прикладных квалификаций в
учреждениях профессионального образования, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Татарстан» создать в структуре ресурсных центров
многофункциональные центры прикладных квалификаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра А.И. Поминова.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан - министр Р.Т. Бурганов

Документ создан в электронной форме. № под-1032/18 от 27.06.2018. Исполнитель: Фролова Т.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.06.2018 19:13

0 " й  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Шш0 ТАТАРСТАН

Лист согласования к документу № под-1032/18 от 27.06.2018
Инициатор согласования: Фролова Т.Ю. Старший специалист 1 разряда отдела
развития среднего профессионального образования
Согласование инициировано: 25.06.2018 11:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Митрофанова Л.А. Согласовано
25.06.2018 - 12:09

-

2 Сидоренко А.В. Согласовано
25.06.2018 - 12:35

-

3 Зайнуллин А.Р. Перенаправлено
25.06.2018 - 14:16

-

Перенаправление(последовательное)

Назарова Ю.В. Согласовано
25.06.2018 - 17:17

При распечатке
учесть:
в п.2 "Руководителям
образовательных
организаций,
указанных в пункте
1";
в п.2.1. положения...,
утвержденного

3.1 Зайнуллин А.Р. Согласовано
25.06.2018 - 17:59

С учетом замечаний

4 Мухамедкаримова Г.К. Согласовано
26.06.2018 - 12:50

-

5 Шарапов А.Р. ^Согласовано
26.06.2018 - 21:05

-

6 Поминов А.И. ^Согласовано
27.06.2018- 11:21

-

7 Бурганов Р.Т.

Подписано
собственноручно
28.06.2018 - 19:11

(Шепеева Л.Ф.)

-

Документ создан в электронной форме. № под-1032/18 от 27.06.2018. Исполнитель: Фролова Т.Ю.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.06.2018 08:01

0"Ш ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я0 ТАТАРСТАН